[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 22 апреля 2015 года

	№
	482

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района

от 31 марта 2014 года № 600 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в связи с ростом затрат за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, руководствуясь статистическими данными по размеру инфляции на потребительском рынке, администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                            от 31 марта 2014 года № 600 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в размере:

- 143 рубля в день - посещение группы дневного 12-часового пребывания; - 120 рублей в день - посещение группы дневного 10-часового пребывания;

- 216 рублей в день - посещение группы круглосуточного пребывания;
- 60 рублей в день - посещение группы кратковременного пребывания               (5 часов);
- 36 рублей в день - посещение группы кратковременного пребывания                 (3 часа без питания).».
1.2. Пункт 2.1 постановления изложить в следующей редакции:
«2.1. С родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей, в размере:
- 71 рубль в день - посещение группы дневного 12-часового пребывания;
- 60 рублей в день - посещение группы дневного 10-часового пребывания;
- 108 рублей в день - посещение группы круглосуточного пребывания;
- 30 рублей в день - посещение группы кратковременного пребывания              (5 часов);
-18 рублей в день - посещение группы кратковременного пребывания                 (3 часа без питания).».
2. Постановление опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая 2015 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района, курирующего вопросы социальной сферы.
	Исполняющий обязанности

главы администрации

	А.И.Уланов

чт/Банк документов/Постановления 2015